
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

Contrato

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 006/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 003/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 006/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME 
CNPJ Nº: 15.536.500/0001-10. 

OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de óleos lubrificantes e combustível, 
para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de 
Manoel Vitorino. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.532,82 (três mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e dois 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 04/01/2019.  
                  
VIGÊNCIA: 10/02/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 007/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 004/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 007/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ. 
CNPJ Nº: 32.300.729/0001-70. 

OBJETO: Contratação de empresa objetivando a aquisição de equipamentos, periféricos e 
acessórios voltados para a aérea de informática, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.473,00 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e três reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes. Ordinário-00 

ASSINATURA: 07/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 008/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 005/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 008/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NAIARA MARQUES SANTOS – EPP, MERCADINHO OLIVEIRA. 
CNPJ Nº: 09.508.075/0001-52. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de expediente, escritório e 
similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.561,27 (dezesseis mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e sete 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  
                  
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 009/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 006/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 009/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: GIVALCIO ALVES DE OLIVEIRA – ME. 
CNPJ Nº: 18.087.181/0001-09. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de gêneros alimentícios, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.982,50 (onze mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  
                  
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 007/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 010/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES – EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA. 
CNPJ Nº: 03.811.626/0001-76. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de limpeza, higiene e 
outros artigos similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel 
Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.848,14 (sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e catorze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  
                  
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 011/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 008/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 011/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ. 
CNPJ Nº: 32.300.729/0001-70. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de manutenção corretiva, 
preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em impressoras de jato de tinta e a laser, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.230,00 (dezesseis mil duzentos e trinta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 012/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 009/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 012/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ. 
CNPJ Nº: 32.300.729/0001-70. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de formatação, 
manutenção corretiva, preventiva, e configuração de computadores e do sistema de rede de 
internet interna, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.640,00 (dezesseis mil e seiscentos e quarenta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 008
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 013/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 010/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 013/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: JEQUIÉ TELECON SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ Nº: 09.353.098/0001-35. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de acesso à internet 
com alta performance e desempenho na transmissão e recepção de dados, através de transito 
IP v4, constituído por 1 (um) link dedicado de 100mb e 5 (cinco) IP Público, e locação de 
equipamentos para criação de centro de processamento de telefonia, com hospedagem, 
armazenamento, comunicação de dados e monitoramento em nuvem, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 009
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 014/2019 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 011/2019 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 014/2019. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADA: GL ASSESSORIA ADMINISTRATIVA - MIRIAM SILVA MEIRA ME. 
CNPJ Nº: 18.924.442/0001-90. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à Prestação de serviços na assessoria e consultoria junto 
ao Setor de Controle Interno, Licitação e Contratos, para executar os serviços de elaboração de 
minutas, orientações ao setor de licitação, publicidade, ao setor pessoal e ao Controle Interno, além 
de estabelecer rotinas administrativas inerentes aos setores, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, referente ao mês de janeiro de 2019. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 07/01/2019.  

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 010
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8BE197D303197DAC772EF856E476A


		2019-01-23T17:08:55-0300




